



Moker Venture ApS

Niels Hemmingsens Gade 36
1153 København K
CVR-nr. 38502263

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.12.2020

Jesper Schaltz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Moker Venture ApS

Niels Hemmingsens Gade 36

1153 København K

CVR-nr.: 38502263

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Adam Nederby Falbert, direktør

Jesper Schaltz, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og i øvrigt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019/20 resulterede i et underskud på 197 t.kr., hvilket anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet er hermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Det er ledelsens forventning, at selskabets kapital vil blive reetableret gennem en kapitalforhøjelse. Ved vurdering af selskabets kapitalforhold skal der tages højde for at 10,6 mio.kr. af selskabets langfristede gældsforpligtelser er ansvarlig lånekapital.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(28.870)	956.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.659)	(395.318)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.094.656	667.433
Andre finansielle indtægter	1	256.837	90.973
Andre finansielle omkostninger	2	(1.869.282)	(2.285.749)
Resultat før skat		(557.318)	(966.036)
Skat af årets resultat	3	360.517	272.393
Årets resultat		(196.801)	(693.643)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(196.801)	(693.643)
Resultatdisponering		(196.801)	(693.643)

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		875.411	898.033
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.621.217	5.158.359
Finansielle aktiver	4	6.496.628	6.056.392
Anlægsaktiver		6.496.628	6.056.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.250.410	2.322.962
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		731.648	111.268
Udskudt skat		572.120	233.895
Andre tilgodehavender		128.316	135.979
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		71.790	38.498
Tilgodehavender		5.754.284	2.842.602
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.494.063	2.649.421
Værdipapirer og kapitalandele		1.494.063	2.649.421
Likvide beholdninger		8.437	42.901
Omsætningsaktiver		7.256.784	5.534.924
Aktiver		13.753.412	11.591.316

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.247.837	787.467
Overført overskud eller underskud		(2.182.794)	(1.525.623)
Egenkapital		(884.957)	(688.156)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		152.063	671.638
Hensatte forpligtelser		152.063	671.638
Ansvarlig lånekapital	5	10.353.197	9.891.624
Anden gæld		2.334.352	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	12.687.549	9.891.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		105.218	100.208
Gæld til associerede virksomheder		1.460.432	1.405.888
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		37.782	37.782
Skyldig skat		0	35.143
Anden gæld		195.325	137.189
Kortfristede gældsforpligtelser		1.798.757	1.716.210
Gældsforpligtelser		14.486.306	11.607.834
Passiver		13.753.412	11.591.316

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	787.467	(1.525.623)	(688.156)
Årets resultat	0	460.370	(657.171)	(196.801)
Egenkapital ultimo	50.000	1.247.837	(2.182.794)	(884.957)

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	244.024	90.742
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	2.942	0
Renteindtægter i øvrigt	9.871	231
	256.837	90.973

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.010	208
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	54.544	256.988
Renteomkostninger i øvrigt	632.550	272.570
Valutakursreguleringer	18.235	0
Dagsværdireguleringer	1.155.358	1.753.736
Øvrige finansielle omkostninger	3.585	2.247
	1.869.282	2.285.749

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(338.225)	(233.895)
Refusion i sambeskatning	(22.292)	(38.498)
	(360.517)	(272.393)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	663.078	4.605.847
Afgange	0	(20.134)
Kostpris ultimo	663.078	4.585.713
Opskrivninger primo	234.955	552.512
Afskrivninger på goodwill	0	(459.552)
Andel af årets resultat	30.903	1.650.650
Udbytte	0	(631.798)
Årets nedskrivninger	(41.562)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	507.612	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(519.575)	0
Andre reguleringer	0	(76.308)
Opskrivninger ultimo	212.333	1.035.504
Regnskabsmæssig værdi ultimo	875.411	5.621.217

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nielsen & Co. ApS	København	Anpartsselskab	100
Moker Venture og Geppel Invest ApS	København	Anpartsselskab	80
Bottle Up Invest ApS	København	Anpartsselskab	80
Moker Venture Finans ApS	København	Anpartsselskab	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Spivi Scandinavia Holding A/S	Thisted	Aktieselskab	23,90

5 Ansvarlig lånekapital

Långiver har bevilget lånet som ansvarlig lånekapital, hvilket vil sige, at lånet står tilbage for alle andre kreditorer og aftaleerhvervserens krav på selskabet, således at långiver først kan kræve indfriet eller andel i likvidations- og/eller konkursprovenu forud for anpartskapital. Lånet er fra långivers side uopsigeligt, frem til den 30. juni 2025, hvor hovedstolen med tilskrevne og vedhægende renter forfalder til betaling. Lånet forrentes med en fast rente på 5% p.a.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	10.353.197
Anden gæld	2.334.352
	12.687.549

Der forekommer ingen gæld efter 5 år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
